

L.dz. SZW.DZI.262.249/26/PN/WU/2020

Suwałki, dnia 15/07/2020r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 26/PN/WU/2020**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

Doposażenie Oddziałów Szpitalnych w aparaturę i sprzęt medyczny niezbędny do walki z koronawirusem SARS – CoV-2 w ramach projektu nr PLBU. 03.01.00-20-0326/17-00 „Modelowy program opieki zdrowotnej walki z osteoporozą w obszarze przygranicza polsko-białoruskiego”- część 1 – znak sprawy 26/PN/WU/2020.

Zamawiający, Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SIWZ"):

Uczestnik 1

Dotyczy: Część 3 Defibrylator

1. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści defibrylator transportowy i poniższych parametrach:
 - Urządzenie wyposażone w system autotestu zamiast testera wyładowań
 - System akumulatorów o długiej pracy (10 godzin), mocowanie ściennie z automatycznym ładowaniem, brak potrzeby wymiany akumulatorów na potrzeby kontynuacji terapii/monitorowania
 - Czas pracy na zestawie 3 akumulatorów – 10 godzin lub ponad 400 defibrylacji
 - Autotest w momencie włączenia urządzenia, dodatkowo test wymuszony przez użytkownika
 - Pełna obsługa defibrylacji, wydruk po każdej defibrylacji, wydruk na żądanie z panelu głównego
 - Częstość stymulacji 30-150 imp./min, regulacja prądu stymulacji 0-150mA
 - Wzmocnienie sygnału EKG w zakresie 0,25 – do 2,5 cm/Mv, 5 poziomów wzmocnienia
 - Pamięć w postaci karty CF do rejestracji zdarzeń/danych

Urządzenie spełnia pozostałe parametry OPZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

2. Ze względu na trudną sytuację związaną z COVID-19 zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostawy z 40 do 70 dni. Pandemia spowodowała wydłużenie czasu dostaw sprzętu medycznego, dlatego prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego pytania.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 56 dni.
3. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu naprawy do 96h. Obecna sytuacja w kraju jest niepewna. Z tego względu zmuszeni jesteśmy prosić o wydłużenie wspomnianego terminu.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Uczestnik 2

Dotyczy: Część 2

Poz. 3

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora zapewniającej przeprowadzenie programu gwarantującego fazę dezynfekcji wysokiego stopnia zgodnej z normą EN15883-4 (skuteczność wobec B, F, Tbc, V, S), która jest tożsama z fazą sterylizacji potwierdzoną poprzez zgodność z normą EN14937.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora z temperaturą procesu 35 st. C +/-5 s. C.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 6

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora zapewniającej pełną skuteczność mycia i dezynfekcji (skuteczność wobec B, F, Tbc, V, S), posiadającą dwa cykle mycia i dezynfekcji wysokiego stopnia oraz dodatkowy cykl dezynfekcji wysokiego stopnia i cykl antyprionowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 7

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora zapewniającej pełną skuteczność mycia i dezynfekcji (skuteczność wobec B, F, Tbc, V, S), posiadającą pięć programów dezynfekcyjnych:

- dwa cykle mycia i dezynfekcji wysokiego stopnia

- cykl dezynfekcji wysokiego stopnia

- cykl antyprionowy

- cykl autodezynfekcji

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 8

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora zapewniającej suszenie endoskopów za pomocą powietrza nie wymagającego dodatkowego użycia alkoholu

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 10

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora zapewniającej bezpieczne otwieranie i zamykanie drzwi bez użycia dłoni, za pomocą przycisku łokciowego

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 12

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o minimalną a nie maksymalną (wymienioną w poz. 11) wysokość załadunku komory 90cm.

Odpowiedź: Tak

Poz. 15

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora zapewniającej rozpoznanie wymaganego przepływu przez kanały robocze endoskopu po dokonaniu identyfikacji endoskopu za pomocą laserowego skanera kodów kreskowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 20

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora posiadającej duży i wygodny 7-calowy panel sterowania w postaci monitora dotykowego umieszczonego z przodu myjni (odpowiednik 15-calowego monitora umieszczonego z tyłu myjni).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 22

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora posiadającej cykl autodezynfekcji działający nieprzerwanie nawet przez 72 godziny od uruchomienia, zapewniający bezpieczeństwo myjni między cyklami mycia i dezynfekcji endoskopów, niewymagający programowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 25

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora wyposażonej w dwie pompy dozujące środki: myjący, dezynfekcyjny, niewymagającej dodatkowego podłączenia pojemnika z alkoholem

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 26

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora zapewniającej otwieranie komory mycia za pomocą przełącznika łokciowego oraz skanera kodów kreskowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 30

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora posiadającej dla zapewnienia prawidłowości procesu certyfikowane i zwalidowane przez producenta urządzenia wszystkie przyłącza dostosowane do danego typu endoskopu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 31

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora posiadającej komorę wykonaną z tworzywa sztucznego odporną na działanie środków chemicznych, z wbudowanym skanerem kodów kreskowych wyposażoną w dysze natryskowe w komorze, bez żadnych części ruchomych.

W.U./W.U.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 32

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora wyposażonej w skaner kodów kreskowych poza komorą myjącą przeznaczony do :

-identyfikacji personelu

-identyfikacji endoskopu

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 37

Prosimy o podanie marki i modeli posiadanych endoskopów (videonasofaryngoskopu, videobronchoskopu), jest to niezbędne do wyceny wymaganych złączy?

Odpowiedź: Videonasofaryngoskop EV-NC Xion Medical , Wideoskop Endoeye Flex 3D , Elastyczny i sztywny Storz (zestaw 8403 ZK) do trudnej intubacji

Poz. 38

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora o wymiarach:

- szerokość: 63,8 cm

- głębokość: 87,5 cm

- wysokość: 109,6 cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 39

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora posiadającej własny kompresor, niewymagającej przyłącza sprężonego powietrza.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 43.

Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora z automatyczną funkcją sygnalizacji czasokresów przeglądów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytania dotyczące umowy:

Pytanie nr 1 – dotyczy umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 14 dni w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy? Wyłącznie po przekroczeniu tego terminu Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia urządzenia zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

Pytanie nr 2 – dotyczy umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §1, pkt. 18 w sposób następujący „W okresie gwarancji trzy naprawy powodują wymianę uszkodzonego podzespołu na nowy. Okres gwarancji dla nowo zainstalowanych podzespołów po naprawie powinien trwać do końca okresu gwarancji na całe urządzenie, lecz nie krócej niż 12 miesięcy. Wykonawca zapewnia dostępność części zamiennych na okres minimum 10 lat. W przypadku braku dostępności części , o których mowa w zdaniu poprzednim wykonawca odpowiada za szkodę po stronie zamawiającego na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym”?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Uczestnik 3

Załącznik nr 6 do SIWZ

Część 3 – defibrylator – 1 szt.

Pytanie 1. Ad 1

Czy Zamawiający dopuści urządzenie fabrycznie nowe, wyprodukowane w 2019 r.?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 2, ad 4

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości ładowania zapasowych akumulatorów za pomocą ładowarki jednoosobowej biorąc pod uwagę, iż jeden akumulator pozwala na 6 godzin monitorowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 3, ad 5

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie urządzenia którego akumulator pozwala na 6 godz. monitorowania lub 100 wyladowań z energią 200J

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 4, ad 16

W.U./W.U.

Czy Zamawiający dopuści urządzenie którego łyżki są mocowane w dedykowanym uchwycie przymocowanym na stałe do bocznych kieszeni torby defibrylatora.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 5, ad 20

Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator z zakresem regulacji amplitudy impulsów stymulujący od 0 do 140 mA? Zakres wykorzystywanego prądu stymulacji uzależniony jest od technologii impulsu stymulacyjnego wykorzystywanego w defibrylatorze. Defibrylator, który chcemy zaoferować wykorzystuje technologię impulsu prostokątnego o szerokości 40 ms. Technologia charakteryzują się potwierdzoną klinicznie wyższą skutecznością stymulacji (niższe amplitudy prądu zapewniające skuteczną stymulację) w porównaniu z innymi technologiami wykorzystującymi m.in. impulsy trapezoidalne o szerokości 5 lub 20 ms. Skuteczność stymulacji zewnętrznej jest uwarunkowana nie tylko wartością prądu stymulacji lecz także parametrami impulsu stymulującego (kształt i szerokość impulsu). Zapewnienie skutecznej stymulacji niższym prądem ma istotne znaczenie dla pacjenta - redukuje niekorzystne efekty uboczne stymulacji zewnętrznej (oparzenia skóry, stymulację mięśni). Ponadto większa rozdzielczość regulacji (2 mA) daje możliwość takiego ustawienia natężenia prądu, który jest jak najmniej dolegliwy dla pacjenta.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 6, ad 25

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie urządzenia z zakresem wzmocnienia 0,125; 0,25; 0,5; 1; 2; 4 cm na 6 poziomach

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 7, ad 27

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie urządzenia z ekranem o przekątnej 6,5"

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 8, ad 33

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez pomiaru EtCO2?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 9, ad „**Opis minimalnych wymaganych parametrów technicznych**”

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie, które nie może być stosowane w niektórych opisanych i wymaganych przez Zamawiającego funkcjach dla pacjentów poniżej 8 roku życia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wysokiej klasy defibrylatora firmy Zoll wyposażonego w jeden akumulator spełniający wymóg czasu pracy z pkt 4. Dla dwóch akumulatorów. W urządzeniu zastosowano jeden wydajny akumulator co wpływa na obniżenie masy własnej urządzenia przy jednoczesnym zachowaniu funkcjonalności.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

SIWZ, IV **TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA**

Pytanie 10, ad Część 3 – defibrylator – 1 szt.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu realizacji do 90 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu realizacji do 56 dni

Uczestnik 4

defibrylator transportowy

Pyt. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wpisanie w formularzu ofertowym oraz w umowie dot. pozycji stawka podatku VAT dwóch wartości tj. 8/23%? Rozwiązania, defibrylatory które oferujemy podlegają stawce podatku VAT 8% i wybrane akcesoria niemedyczne (np.: torba, pasek, tester wyladowań) stawce podatku VAT 23%, dlatego w celu złożenia poprawnie opisanej kalkulacji musimy dodać kolejną stawkę w przytoczonej pozycji.

Odpowiedź: Tak

Pyt. 2 Czy Zamawiający dopuści wykonanie szkolenia za pomocą wideokonferencji w sytuacji, kiedy panująca pandemia będzie się nadal utrzymywać, zostaną nałożone dodatkowe ograniczenia np.: dotyczące przemieszczania się, wizytowania placówek ochrony zdrowia lub panująca sytuacja będzie stanowiła zagrożenie zdrowotne dla pracowników dostawcy?

Odpowiedź: Tak

Pyt. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 56 dni od dnia podpisania umowy? Obecne zapotrzebowanie na sprzęt medyczny znacznie przewyższa możliwości produkcyjne fabryk co bezpośrednio przekłada się na termin oferowanych dostaw.

Odpowiedź: Tak

Pyt.4 W związku z tym, że urządzenie będzie użytkowane na terenie Polski prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagać, aby defibrylator posiadał trwale, niezmywalne umieszczone fabrycznie informacje w języku Polskim o oferowanej

funkcji danego przycisku umieszczonego tak na panelu przednim jak i na tzw. łyżkach twardych np.: wybór energii, ładowanie, drukowanie

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Uczestnik 5

Dotyczy zapisów SIWZ:

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

Odpowiedź: Tak

2.Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Dotyczy Umowy:

3.§1 ust 3 Prosimy o doprecyzowanie jakie świadczenia ma na myśli Zamawiający.

Odpowiedź: Są to wszystkie koszty jakie Wykonawca poniesie w celu prawidłowego, pełnego, funkcjonalnego i terminowego wykonania przedmiotu umowy.

4.§1 ust 17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części.

Odpowiedź: Tak

5.§1 ust 17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego zapewnienia aparatu zastępczego lub dopuści alternatywnie zapewnienie usługi na zewnątrz placówki na koszt wykonawcy?

Tego typu urządzenia zamawiane są zgodnie z wymaganą konfiguracją i nie są dostępne od ręki u producenta, w związku z czym wykonawca nie ma możliwości utrzymywania na stanach magazynowych sprzętów zastępczych. Ponadto wymiana sterylizatora będzie wymagała uzyskania odbiorów UDT.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od konieczności zapewnienia sprzętu zastępczego w przypadku przedłużającej się naprawy powyżej 72 godzin ,a jeśli zaistnieje konieczność transportu narzędzi celem dekontaminacji do innej placówki medycznej, koszt transportu i usługi dekontaminacji pokrywa Wykonawca.

6.§1 ust 18 Prosimy o zmianę części zapisu w następujący sposób: „W okresie gwarancji trzy naprawy powodują wymianę podzespołu lub modułu zawierającego uszkodzony podzespół na nowy.”

Prosimy o rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Dotyczy Parametry Techniczne (dotyczy część 2 – mylnia sterylizator 1 szt.):

7.Dot. poz. 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjni o wysokości załadunku komory z przedziału 90-105 cm?

Odpowiedź: Tak +/- do 115 cm

Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz.1843.) dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie:

✓ *Rozdział IV termin realizacji zamówienia:*

Jest :

Okres realizacji zamówienia: **maksymalnie do 40 dni** od dnia podpisania umowy.

Powinno być:

Okres realizacji zamówienia: dla **maksymalnie 56 dni** od dnia podpisania umowy.

✓ ***Rozdział XIV (..) 2/ Kryterium nr 2: „Termin dostawy”***

Jest:

W.U./W.U.

2/ Kryterium nr 2: „Termin dostawy” oceniane będzie:

Kryterium terminu dostawy będzie rozpatrywany na podstawie zadeklarowanego przez Wykonawcę w Formularzu oferty (załącznik nr 1 do SIWZ) terminu dostawy wyrażonego w dniach.

w skali od 0 do 20 gdzie:

20 dni – 20 pkt.

30 dni – 10 pkt.

40 dni – 0 pkt.

(maksymalnie 40 dni kalendarzowe)

Brak możliwości przydzielania punktów pośrednich

Maksymalna liczba punktów - 20.

Powinno być:

2/ Kryterium nr 2: „Termin dostawy” oceniane będzie:

Kryterium terminu dostawy będzie rozpatrywany na podstawie zadeklarowanego przez Wykonawcę w Formularzu oferty (załącznik nr 1 do SIWZ) terminu dostawy wyrażonego w dniach.

w skali od 0 do 20 gdzie:

28 dni – 20 pkt.

42 dni – 10 pkt.

56 dni – 0 pkt.

(maksymalnie 40 dni kalendarzowe)

Brak możliwości przydzielania punktów pośrednich

Maksymalna liczba punktów - 20.

- ✓ Załącznik nr 6 do SIWZ. Część 3 – defibrylator – 1 szt. poz. 34 otrzymuje nowe brzmienie:

34	Przeglądy urządzenia w okresie trwania gwarancji (bezpłatnie)	Min. 1 przegląd na rok	
----	---	---------------------------	--

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1 do SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy:

Termin składania ofert: **21/07/2020r. godz. 11:00**

Termin otwarcia ofert: **21/07/2020r. godz. 12:00**

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania i zmiany SIWZ zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl.

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i zmian w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 26/PN/WU/2020 z dnia 08/07/2020r.

Z poważaniem

Z up. Dyrektora

Pełnomocnik

d/s zarządzania lecznictwem
Józef Wołyniec